
Página 14470Número 106	 Jueves, 9 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

2268	 Orden de 3 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de 
noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo de 
Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional, 
por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 12 de 
noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código BGX00L19-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales cuarta y quinta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que 
se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM nº 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de 16 
de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que 
se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican 
las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas 
de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 
2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 18 de noviembre de 
2019), transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la 
exclusión u omisión de dicha relación, 

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: José Antonio Sánchez Cuenca

Suplente: M. José Ciller Campoy

Secretaría:

Titular: Domingo Campillo González

Suplente: M. Remedios Martínez López

Vocalía primera:

Titular: M.ª Dolores García Méndez

Suplente: Javier Luís García Moreno

Vocalía segunda:

Titular: Ascensión Leciñena Ibarra

Suplente: Mª Magnolia Pardo López

NPE: A-090524-2268



Página 14471Número 106	 Jueves, 9 de mayo de 2024

Vocalía tercera:

Titular: Fuensanta García Pérez

Suplente: Ascensión García Rosauro

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días siguientes 
a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución del mismo, y 
como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el Tribunal deberá fijar 
el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM nº 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 18 de noviembre de 2019), con 
indicación de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera y con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes 
afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-090524-2268

http://empleopublico.carm.es/


Página 14472Número 106	 Jueves, 9 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 3 de mayo de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González

NPE: A-090524-2268


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3635/2024	Orden de 3 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	3636/2024	Orden de 3 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitado fo
	3638/2024	Orden de 3 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado fo
	3639/2024	Orden de 3 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado fo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3430/2024	Anuncio de la Resolución R-505/2024 de 25 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	3431/2024	Anuncio de la Resolución R-506/2024 de 25 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3432/2024	Anuncio de la Resolución R-508/2024 de 25 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3701/2024	Decreto n.º 44/2024, de 2 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Universidad de Murcia, la Universidad Politécnic
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3456/2024	Orden de 25 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de 20 de diciembre de 2021, por la que se aprueban las bases regulado
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3433/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-476/2024) de 18 de abril, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Abogacía y Procura.
	3434/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-484/2024) de 19 de abril, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Biología y Tecnología de la Reprodu
	3593/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-521/2024, de 30 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de plazas para auxiliares de conversación de lengua extranjera en centros de la Universidad de Murcia durante el 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	3607/2024	Resolución de 30 de abril de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos
	3611/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al Ciclo inicial de Grado medio de l
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	3536/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea eléctrica aéreo-subterránea a 132 kV del Proyecto de la Planta S
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3440/2024	Anuncio de aprobación inicial de la nueva ordenanza municipal de limpieza viaria y gestión de residuos municipales de Alguazas.
	Caravaca de la Cruz
	3302/2024	Resolución de la lista provisional de admitidos/excluidos para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe de Área de Recursos Humanos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	3303/2024	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe del Servicio Jurídico Administrativo de Urbanismo.
	Ceutí
	3451/2024	Aprobación inicial modificación ordenanzas en el sentido de adaptar el término de minusválido por personas con discapacidad.
	Cieza
	3438/2024	Exposición pública del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2024.
	3439/2024	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2024 del mercado semanal.
	Lorca
	3285/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Zarcilla de Ramos, de propiedad municipal,
	3286/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del núcleo de La Parroquia, diputación de La Tova, de propieda
	Los Alcázares
	3037/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de marzo de 2024.
	Molina de Segura
	2962/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Inspector.
	Moratalla
	3378/2024	Lista definitiva de admitidos y excluidos, proceso de selección para cubrir 1 plaza de Subinspector de Policía Local, mediante concurso-oposición por promoción interna.
	Mula
	3436/2024	Aprobado padrón de agua, segundo bimestre de 2024.
	Murcia
	3437/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Murcia para el ejercicio 2024.
	3410/2024	Emisión documento de alcance en relación a la tramitación de la evaluación ambiental estratégica ordinaria del ”Avance del Plan Parcial Sector ZG-SG-C1, Los Clementes en Baños y Mendigo”.
	3597/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Proyecto de avance de la modificación de Plan Especial del Conjunto Histórico de Murcia (PECHM) en lo relativo a su ficha 2ED-091 (Cine Rex)”.
	3401/2024	Resolución de 10 de octubre de 2023 del Concejal de Planificación Urbanística, Huerta y Medio Ambiente por la que se aprueba la Instrucción de la Comisión Técnica de Control e Interpretación en Materia Urbanística (CTCINU).
	San Javier
	3441/2024	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2024 y anuncio de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-08T14:01:47+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



